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Anotatsiya: Ushbu maqolada raqamli kompetensiyalar asosida STEAM ta’lim jarayonida 

talabalarning tanqidiy va kreativ fikrlashini rivojlantirishning pedagogik asoslarini tahlil qilinadi. 

Shuningdek, STEAM yondashuvi asosida muammoli ta’lim, loyiha metodi va raqamli vositalarning 

tanqidiy fikrlashni shakllantirishdagi ahamiyati ochib beriladi. 

Kalit so‘zlar: raqamli kompetensiya, kreativlik, STEAM ta’lim, tanqidiy fikrlash, pedagogik asos, 

innovatsion metod, integrativ yondashuv. 

Аннотация: В данной статье анализируются педагогические основы 

развития критического и креативного мышления студентов в процессе STEAM-

образования на основе цифровых компетенций. Также раскрывается значение 

проблемного обучения, метода проектов и цифровых инструментов в 

формировании критического мышления в рамках STEAM-подхода. 

Ключевые слова: цифровая компетенция, креативность, STEAM-

образование, критическое мышление, педагогические основы, инновационный 

метод, интегративный подход. 

Abstract: This article analyzes the pedagogical foundations for developing students’ critical and 

creative thinking within STEAM education based on digital competencies. The study also reveals the 

significance of problem-based learning, the project method, and digital tools in fostering critical thinking 

within the framework of the STEAM approach. 
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KIRISH 

Zamonaviy jamiyatda raqamli texnologiyalarning jadal rivojlanishi pedagogik 

faoliyatda ham tub o‘zgarishlarni talab etmoqda. XXI asr pedagogi nafaqat an’anaviy 

bilimlarni o‘rgatuvchi, balki o‘quvchilarga zamonaviy texnologiyalar yordamida innovatsion 

yondashuvlarni singdiruvchi mutaxassis bo‘lishi kerak. Shu boisdan, raqamli 

kompetensiyalarni shakllantirish ta’lim tizimining ustuvor yo‘nalishlaridan biriga aylangan. 

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2019-yil 29-apreldagi “O‘zbekiston 

respublikasi Xalq ta’limi tizimini 2030-yilgacha rivojlantirish Konsepsiyasini tasdiqlash 

to‘g‘risida”gi PF–5712-sonli Farmonida “STEAM fanlarni va tanqidiy fikrlash, axborotni 

mustaqil izlash va tahlil qilish kompetensiyalari va malakalarining rivojlanishiga alohida 

urg‘u berishni hisobga olgan holda, zamonaviy innovatsion iqtisodiyot talablariga javob 

beradigan umumta’lim dasturlari va yangi davlat ta’lim standartlari“ni joriy etish alohida 
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ta’kidlab o‘tilgan. Bu esa pedagogika oliy ta’lim muassasalarida bo‘lajak o‘qituvchilarni 

tayyorlash mazmuniga STEAM ta’limni joriy qilish kabi vazifani qo‘yadi 

STEAM (Science, Technology, Engineering, Arts, Mathematics) texnologiyalari orqali 

o‘qituvchilarni tayyorlash raqamli kompetensiyalarni shakllantirishning samarali 

vositalaridan biri hisoblanadi. Bu yondashuv fanlararo integratsiyani ta’minlab, bo‘lajak 

pedagoglarga nafaqat texnik bilimlarni, balki muammolarni hal qilish, ijodiy fikrlash va 

zamonaviy texnologiyalar bilan ishlash ko‘nikmalarini ham rivojlantirish imkonini beradi. 

STEAM ta’limi konsepsiyasi ilk bor AQShda shakllangan bo‘lib, dastlab STEM (Science, 

Technology, Engineering, Mathematics) modeli sifatida rivojlangan. Keyinchalik unga “Art” 

komponenti qo‘shilib, integrativ fikrlashni yanada kengaytirgan. STEAM yondashuvi 

konstruktivizm, faoliyatga yo‘naltirilgan ta’lim va muammoli o‘qitish nazariyalariga 

tayanadi. STEAM ta’lim aynan shu nazariy asoslar orqali talabalarda mustaqil tahlil qilish, 

dalillash va xulosa chiqarish ko‘nikmalarini shakllantiradi. 

Adabiyotlar tahlili va metodlar 

Zamonaviy pedagogik tadqiqotlarda STEAM ta’limi va tanqidiy fikrlashni 

rivojlantirish masalasi keng o‘rganilmoqda. STEAM yondashuvi dastlab STEM modeli 

asosida shakllangan bo‘lib, uning nazariy asoslari fanlararo integratsiya va amaliy 

muammolarni hal qilishga qaratilgan. 

Konstruktivistik ta’lim nazariyasi asoschisi Jean Piaget bilimlar o‘quvchi tomonidan 

faol ravishda qurilishini ta’kidlagan. Uning fikricha, bilish jarayoni shaxsning mustaqil 

tafakkur faoliyati orqali rivojlanadi. Ijtimoiy-konstruktivistik yondashuv vakili Lev 

Vygotsky esa ta’lim jarayonida ijtimoiy muhit va hamkorlikning muhim rol o‘ynashini 

asoslab bergan. Bu nazariyalar STEAM ta’limining metodologik poydevorini tashkil etadi. 

 
Raqamli kompetensiyalar masalasi esa zamonaviy ta’lim tadqiqotlarining ustuvor 

yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Raqamli texnologiyalarni ta’lim jarayoniga integratsiya 

qilish talabalar mustaqil axborot izlash, tahlil qilish va baholash ko‘nikmalarini 

rivojlantirishga xizmat qiladi.  
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Ilmiy manbalar tahlili shuni ko‘rsatadiki, raqamli muhitda tashkil etilgan STEAM 

ta’lim talabalarda nafaqat fanlararo bilimlarni, balki yuqori darajadagi tafakkur 

ko‘nikmalarini ham shakllantiradi. 

STEAM ta’limida tafakkurni rivojlantiradigan yo‘nalishlar 

Tadqiqotlar natijalariga ko‘ra, loyiha asosida o‘qitish, muammoli ta’lim va raqamli 

platformalardan foydalanish tanqidiy va kreativ fikrlashni rivojlantirishda samarali 

metodlar sifatida e’tirof etilmoqda. 

Mahalliy va xorijiy olimlar tadqiqotlarida STEAM darslarida raqamli platformalar, 

simulyatsiyalar, virtual laboratoriyalar va dasturlash muhitlaridan foydalanish 

o‘quvchilarning mustaqil o‘rganish ko‘nikmalarini rivojlantirishga xizmat qilishi ko‘rsatib 

o‘tilgan. Shu sababli, STEAM darslarida raqamli kompetensiyalarni shakllantirish 

zamonaviy ta’limning ajralmas qismi sifatida qaralmoqda. STEAM ta’lim modeli integrativ 

va amaliy yo‘naltirilgan yondashuvga asoslanadi. Ushbu modelda muammoli ta’lim 

texnologiyalari alohida o‘rin tutadi, chunki ular talabalarni tayyor bilimni qabul qiluvchi 

emas, balki mustaqil izlanish olib boruvchi subyekt sifatida shakllantiradi. 

 
STEAM ta’lim texnologiyasi orqali muammolarni hal qilish 

Muhokama va natijalar. 

Bugungi raqamli jamiyat sharoitida ta’lim tizimiga qo‘yilayotgan asosiy talablardan 

biri — o‘quvchilarda raqamli kompetensiyalarni shakllantirishdir. STEAM ta’limi 

mazmunan fanlararo integratsiyaga asoslangan bo‘lib, aynan ushbu yondashuv raqamli 

kompetensiyalarni rivojlantirish uchun qulay pedagogik muhit yaratadi. adqiqot natijalari 

raqamli kompetensiyalar asosida tashkil etilgan STEAM ta’limi talabalarning tanqidiy 

fikrlash ko‘nikmalarini samarali rivojlantirishini ko‘rsatdi. O‘quv jarayonida muammoli 

vaziyatlar, loyiha faoliyati va raqamli vositalardan foydalanish talabalarni faol bilish 

jarayoniga jalb etdi. 

Muhokama jarayonida quyidagi pedagogik omillar samaradorlikka ta’sir ko‘rsatgani 

aniqlandi: 
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 Raqamli platformalar orqali interaktiv topshiriqlarni tashkil etish; 

 Fanlararo integratsiya asosida kompleks muammolarni yechish; 

 Loyiha asosida o‘qitish metodlarini qo‘llash; 

 Refleksiya va o‘z-o‘zini baholash mexanizmlarini joriy etish; 

 Jamoaviy hamkorlik muhitini yaratish. 

Raqamli vositalardan foydalanish jarayonida talabalar axborotni tanlash, tahlil qilish 

va baholash bosqichlarini ongli ravishda amalga oshirdi. Bu esa tanqidiy fikrlashning asosiy 

komponentlari — tahlil, sintez va baholash ko‘nikmalarining shakllanishiga xizmat qildi. 

Tajriba-sinov ishlari natijalariga ko‘ra quyidagi ijobiy o‘zgarishlar qayd etildi: 

1. Tajriba guruhida tanqidiy fikrlash ko‘rsatkichlari sezilarli darajada oshdi. 

2. Talabalarning muammoni aniqlash va asosli qaror qabul qilish qobiliyati rivojlandi. 

3. Raqamli kompetensiyalar darajasi bilan tanqidiy fikrlash ko‘rsatkichlari o‘rtasida 

ijobiy bog‘liqlik aniqlandi. 

4. Loyiha asosida tashkil etilgan STEAM mashg‘ulotlari kreativ yondashuvni 

kuchaytirdi. 

5. Talabalarning reflektiv baholash va o‘z faoliyatini tahlil qilish ko‘nikmalari 

shakllandi. 

Umuman olganda, tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, raqamli kompetensiyalar 

bilan integratsiyalashgan STEAM ta’lim modeli talabalarda yuqori darajadagi tafakkur — 

tanqidiy, kreativ va tizimli fikrlashni rivojlantirishda samarali pedagogik mexanizm 

hisoblanadi. 

Xulosa va takliflar 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, raqamli kompetensiyalar asosida tashkil etilgan 

STEAM ta’limi talabalarning tanqidiy fikrlashini rivojlantirishda samarali pedagogik model 

hisoblanadi. STEAM yondashuvining fanlararo integratsiyaga asoslanganligi, muammoli 

vaziyatlarga yo‘naltirilganligi va amaliy faoliyat bilan uyg‘unligi talabalarda yuqori 

darajadagi tafakkur ko‘nikmalarini shakllantirishga xizmat qiladi. 

Raqamli muhitda tashkil etilgan ta’lim jarayoni talabalarni mustaqil axborot izlash, 

tahlil qilish, baholash va asosli xulosa chiqarishga undaydi. Bu esa tanqidiy fikrlashning 

asosiy komponentlari — tahlil, sintez, refleksiya va baholash ko‘nikmalarini rivojlantiradi. 

Tadqiqot davomida quyidagi ilmiy xulosalarga kelindi: 

1. Raqamli kompetensiyalar STEAM ta’limining metodik asosini mustahkamlaydi. 

2. Muammoli ta’lim va loyiha metodi tanqidiy fikrlashni rivojlantirishning samarali 

vositasidir. 

3. Fanlararo integratsiya talabalarda tizimli va kompleks fikrlashni shakllantiradi. 

4. Raqamli vositalardan ongli foydalanish analitik va reflektiv tafakkurni 

kuchaytiradi. 

5. STEAM ta’lim modeli zamonaviy ta’lim jarayonida yuqori darajadagi intellektual 

kompetensiyalarni rivojlantirishga xizmat qiladi. 

STEAM darslarida raqamli vositalarni integratsiya qilish ta’lim jarayonini yanada 

interaktiv, amaliy va hayotga yaqin qiladi. Shu bilan birga, raqamli kompetensiyalarni 

shakllantirish o‘quvchilarning kelajak kasbiy faoliyatiga tayyorgarligini ta’minlaydi hamda 

ularning global mehnat bozorida raqobatbardosh bo‘lishiga xizmat qiladi. 
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